
2023 年 12 月４日 

 

生涯メールアドレス利用者各位 

学⾧室情報担当 

 

 

東海大学生涯メールアドレスの継続利用確認について【重要】 

 

 東海大学同窓生の皆さまにおかれましては、日頃より本学の教育・研究、学生支援、社会

貢献などの諸活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本学では 2005 年 4 月 1 日より、同窓生・在学生の皆様を対象に「生涯メールアド

レス」を付与するサービスを提供しております。しかしながら、ここ数年、一部の利用者よ

り生涯メールアドレス宛に多くの迷惑メールが届くため、利用停止の申し出が増加してお

ります。 

 そのため、生涯メールアドレスの今後の運用についての検討を行うにあたり、「継続利用

確認」調査を実施することとなりましたので、ご協力をお願いいたします。 

 なお、期限までに回答がない場合は、「継続利用を希望しない」と見なし、生涯メールア

ドレスおよび東海大学ネットのＩＤ（ログイン名）を削除させていただきますので、あらか

じめご了承ください。 

また、2023 年 12 月 18 日以降は、一部システムの更新に伴い、メール送信時の送信者の

表示を変更いたします。これにより、大学内向けのメールは送信者名が生涯メールのログイ

ン ID となり、大学外向けのメールは送信者名に申請者の英字氏名が表示されますので、ご

了承ください。 

 

記 

 

１．継続利用についての回答方法 

  生涯メールアドレスの継続利用の希望有無を以下のフォームからご回答ください。 

  回答フォーム URL 

    https://forms.office.com/r/meeE4Sgzar 

  ※期限までに回答がない場合は、「継続利用を希望しない」と見なし、生涯メールアド

レスを削除させていただきます。 

 

２．調査回答期限 

2023 年 12 月 20 日（水） 

 

３．問い合わせ先 

  東海大学学⾧室情報担当 

  Mail  jsystem@tsc.u-tokai.ac.jp 

 

以上 


